1

情報公開・個人情報保護審査会第２部会開催記録

１ 日  時 令和２年４月１７日（金）１４：００～１６：２０

２ 場  所 情報公開・個人情報保護審査会第１会議室

３ 出席委員 白井玲子部会長，佐藤郁美委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席），

中川丈久委員（Ｗｅｂ会議システムによる出席）

４ 議事の項目等

（１）事件名

令和元年（行情）諮問第４２４号

「「特定期間になされた特許庁長官と特定法人理事長間のパトリス譲

渡に関する契約書に関する文書」の不開示決定（不存在）に関する件」

諮問庁

  特許庁長官

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（２）事件名

令和元年（行情）諮問第２１８号

「特定年度における特定職員の職務時間内における面会記録に関す

る文書の不開示決定に関する件」

諮問庁

  経済産業大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

（３）事件名

平成３０年（行情）諮問第６０９号

「「平成２６年度統合訓練総合成果報告書」の一部開示決定に関する

件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（４）事件名

令和元年（行情）諮問第１１０号

「外務省連絡室が業務目的のために収集・作成した文書の一部開示決

定に関する件」

諮問庁

  外務大臣

 2

調査審議の内容

上記諮問事件につき調査審議

（５）事件名

令和元年（行情）諮問第２８９号

「外務省から防衛省に渡された可能性を否定できないアフガニスタ

ン在留邦人リストの不開示決定（存否応答拒否）に関する件」

諮問庁

  防衛大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（６）事件名

令和２年（行情）諮問第５２号

「特定の会合での内閣総理大臣等の挨拶文の起案書等の不開示決定

（不存在）に関する件」

諮問庁

  内閣総理大臣

調査審議の内容

上記新規諮問事件につき審議

（７）事件名

平成２９年（行情）諮問第５０１号

「特定文書に記載の行政文書ファイルにつづられた文書の一部開示

決定に関する件（文書の特定）」

諮問庁

防衛大臣

調査審議の内容

上記諮問事件につき審議

〔文責：総務省情報公開・個人情報保護審査会事務局〕